[image: image1.png]

       ДУМА

                        ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                           РЕШЕНИЕ

 30.10.2008 года                             г. Лесозаводск                                          №  24-НПА
О внесении изменений в решение

Думы Лесозаводского городского округа

от 30.05.2006 года. № 333  «О Положении
«О порядке установления и выплаты пенсии
за выслугу лет к трудовым пенсиям лицам,
замещавшим муниципальные должности
муниципальной службы в органах  местного
самоуправления Лесозаводского  городского округа»

Руководствуясь Законом Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума  Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

         1. Внести в решение  Думы Лесозаводского городского округа от 30.05.2006 года  № 333  «О Положении «О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет к трудовым пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
  1.1 пункт 2 части 1 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«2) увольнение с должностей, утверждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих выборные муниципальные должности, в связи с прекращением этими лицами своих полномочий;»;
           1.2 статью 1 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:

         «5. Пенсия за выслугу лет не устанавливается в случае прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, в связи со вступлением в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда, непосредственно связанного с осуществлением этим лицом полномочий по замещаемой должности.»;
 1.3 в части 5 статьи 2 Положения слова «вознаграждение в размере пятикратного месячного содержания» изменить на слова  «поощрение в размере трехкратного месячного содержания».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную      комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы  (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа                                                 Н.Н.Воробьев